
 

 
 
 
 

OPENBAAR VERSLAG  
EX ARTIKEL 73a FW 

 
 
 

NR. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

inzake het faillissement van: 
 

J&J Beheer B.V. 
faillissementsnummer: 11/535 F 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CMS Derks Star Busmann N.V. 
Amsterdam  

 
 
 
 
 
 

 



Gegevens onderneming : J&J Beheer B.V. 
Faillissementsnummer : 11/535 F 

 
 

 

 
2

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 
 

Nummer: 1 Datum: 18 oktober 2011 

 

Gegevens onderneming : J&J Beheer B.V. 

Faillissementsnummer : 11/535 F  

Datum uitspraak : 6 september 2011 

Curator : mr. M.N. de Groot 

Rechter-commissaris : mr. C.P. Bleeker 

 

Activiteiten onderneming : Beheren van vermogen 

Omzetgegevens : Onbekend 

Personeel gemiddeld aantal : Blijkens het Handelsregister: 11 

 

Saldo einde verslagperiode : Nihil. 

 

Verslagperiode : 6 september 2011 – 18 oktober 2011 

Bestede uren in verslag periode : 2u en 20m 

Bestede uren totaal : 2u en 20m 

 

1.  Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie  :  

 J&J Beheer B.V. (“J&J Beheer”), statutair gevestigd te Drachten en kantoorhoudende 

aan het adres Zekeringstraat 17 te Amsterdam, is opgericht bij akte van 1 mei 2009.  

J&J Beheer is ingeschreven in de Kamer van Koophandel in Amsterdam onder 

dossiernummer: 01151945.  

 

 Bestuurder en enig aandeelhouder in het kapitaal van J&J Beheer is de Stichting 

(Aandelen-) beheer Pires. 

 

 De heer van den Brink is enig bestuurder van de Stichting (Aandelen-) beheer Pires en 

is ook feitelijk bestuurder van J&J Beheer.  

  

 Ondanks herhaalde verzoeken van de curator heeft de heer van den Brink zich nog 

steeds niet bij de curator gemeld om de benodigde informatie te verschaffen. De 

rechter-commissaris zal verzocht worden om de heer van den Brink ex artikel 105 Fw. 

op te roepen voor verhoor. 

 

 



Gegevens onderneming : J&J Beheer B.V. 
Faillissementsnummer : 11/535 F 

 
 

 

 
3

1.2 Winst en verlies  :  

  

 Boekjaar:   2010     2009     

  netto-omzet   € 917.424    € 797.760     

 kostprijs van de omzet   € 444.375    € 395.000     

 bruto-marge   € 473.049    € 402.760     

   afschrijvingen   € 1.200   € 1.200     

  netto omzetresultaat   € 471.849    € 401.560     

   salarissen en sociale lasten   € 152.250    € 145.000     

 overige bedrijfslasten   € 36.663    € 35.390     

  bedrijfsresultaat   € 282.936    € 221.170     

   resultaat voor belastingen   € 282.936    € 221.170     

   vennootschapsbelasting   € 84.882    € 66.351     

 resultaat na belastingen   € 198.054    € 154.819     

   NETTO RESULTAAT   € 198.054    € 154.819   

 

1.3 Balanstotaal  : 

 Blijkens de jaarrekening 2009 en 2010 bedroegen de balanstotalen in 2009 en 2010 als 

volgt: 

  2010   2009     

 Balanstotaal € 482.074    € 258.221    

 

1.4 Lopende procedures  :Onbekend. 

  

1.5 Verzekeringen  :Onbekend. 

 

1.6 Huur  :Onbekend. 

 

 

1.7 Oorzaak faillissementen  : 

Het faillissement is verzocht door BBN Bouwmaterialen B.V. wegens een 

openstaande vordering op grond van geleverde zaken (o.a. bouwmaterialen) ad 

€ 42.797,64. Tijdens de behandeling van het verzoekschrift is namens J&J Beheer 

niemand verschenen. Over de oorzaken van het faillissement is thans niets bekend. 

 

2.  Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : Onbekend 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : Onbekend. 



Gegevens onderneming : J&J Beheer B.V. 
Faillissementsnummer : 11/535 F 

 
 

 

 
4

2.3  Datum ontslagaanzegging  : N.v.t. 

 Werkzaamheden  : 

 Blijkens het Handelsregister heeft J&J Beheer 11 werknemers in dienst. De curator 

beschikt echter niet over enige informatie om dit te kunnen verifiëren. 

 

3.  Activa  

Onbekend. 

 

4.  Debiteuren 

 Op 27 september 2011 is op de rekening van J&J Beheer een teruggave 

Omzetbelasting ontvangen van de fiscus ad € 9.322,- De bank is inmiddels verzocht 

om dit bedrag naar de faillissementsrekening te storten. 

 

5.  Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en)  : 

 J&J Beheer hield op datum faillissement een rekening aan bij ING Bank N.V. ING 

Bank N.V. is verzocht om haar vordering ter verificatie bij de curator in te dienen. 

 

5.2 Leasecontracten  : 

 Onbekend. 

 

5.3 Beschrijving van zekerheden  : 

 Onbekend. 

 

5.4 Separatistenpositie  :Onbekend. 

5.5 Boedelbijdragen       :Onbekend. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  :Onbekend. 

5.7 Reclamerechten  :Onbekend. 

5.8 Retentierechten  :Onbekend.  

 Werkzaamheden  : Zie hierboven. 

 

6.  Doorstart / voortzetten onderneming 

Onbekend. 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : 

Onbekend. 

 



Gegevens onderneming : J&J Beheer B.V. 
Faillissementsnummer : 11/535 F 

 
 

 

 
5

7.2 Depot jaarrekeningen  : 

 De jaarrekening over 2009 en 2010 zijn beide op 7 maart 2011 gedeponeerd. Gelet op 

het vooraanstaande is de jaarrekening over 2009 te laat gedeponeerd en is er sprake 

van onbehoorlijk bestuur en is aannemelijk dat dit een belangrijke oorzaak is van het 

faillissement. De bestuurder kan tegenbewijs leveren tegen het vermoede verband 

tussen onbehoorlijk bestuur en het faillissement met name door aan te tonen dat het 

faillissement is veroorzaakt door van buiten komende oorzaken. 

 

7.3 Goedk. verkl. accountant  :  

 Aan de oprichtingsakte is een bankverklaring d.d. 23 april 2009 gehecht. In de 

voornoemde bankverklaring geeft de Coöperatieve Rabobank Sneek-

ZuidwestFriesland U.A., gevestigd te Sneek, aan dat de bank ten name van J & J 

Beheer B.V. i.o. in haar administratie een rekening aanhoudt onder nummer 

1084.703490 en dat deze rekening per 16 april 2009 een creditsaldo ad € 18.000,- 

aangaf. Voormeld saldo is ontstaan ten titel van de storting op de bij de oprichting van 

J & J Beheer B.V. te plaatsen aandelen. Tenslotte geeft de  Coöperatieve Rabobank 

Sneek-ZuidwestFriesland U.A. in de bankverklaring aan dat de rekening uitsluitend ter 

beschikking van J & J Beheer B.V. i.o. zal staan. 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen  : wordt nog onderzocht. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  : wordt nog onderzocht. 

7.6 Paulianeus handelen  : wordt nog onderzocht. 

 Werkzaamheden  : zie hierboven. 

 

8.  Crediteuren 

 De curator zal alle bij haar bekende crediteuren uitnodigen om hun vordering ter 

verificatie in te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht 

wensen te beroepen. 

 

9.  Procedures 

 Onbekend. 

 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : 

 Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement kan worden 

afgewikkeld. 

 

 

10.2 Plan van aanpak  : 



Gegevens onderneming : J&J Beheer B.V. 
Faillissementsnummer : 11/535 F 

 
 

 

 
6

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. M.N. de Groot 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus  94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 3016 311 
F +31 (0)20 3016 331 
E marlous.degroot@cms-dsb.com 

 Aangezien de curator er niet in geslaagd is in contact te treden met curandus en 

derhalve de curator door curandus nog niet voorzien is van alle voor de benadeling 

van het faillissement noodzakelijke informatie, zal de curator de rechter-commissaris 

verzoeken de bestuurder op te roepen voor verhoor ex artikel 105 Fw teneinde 

inlichtingen te verschaffen. 

 

10.3 Indiening volgend verslag  : 

 Voor zover tussentijdse ontwikkeling niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een 

volgend verslag worden uitgebracht binnen een termijn van drie maanden. 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen 

ex artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star 

Busmann N.V. zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online 

services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 18 oktober 2011  

 

 

mr. M.N. de Groot 

curator 


